¶ Ad Episcopos non pertinet iure communi, ius percipiendi decimas, nisi in locis, & terris intra suam Episcopalem Ecclesiam sitis, num. 4.

¶ Ecclesia parochialis impetendis decimis sic suam intentionem fundat, vt nulla alia probatio (etiam aduersus Episcopum) sit ei necessaria, num. 5.

¶ Hæ decimæ neq; iure, neq; consuetudine pertinent ad Capitulum Cordubense, num. 6.

¶ Prescriptio neq; consuetudo nunquam extenduntur de similibus ad similia cum consuetudo tam in rebus, quam in personis suis limitibus comprehendatur, & in prescriptione tantum prescriptū quantum possessum, num. 7.

¶ Prescriptio in decimis est strictissima & vltra prædia, & res quæ possesse sunt non extenditur, num. 8.

¶ Consuetudo percipiendi decimas non extenditur in preiudicium possessoris, num. 9.

¶ Prescriptio & consuetudo tantum habēt de potencia, quātum de vsu, quia nunquam extenduntur, num. 10.

¶ Titulus Episcopi Ferdinandi, quo nitūtur canonici Ecclesiæ Cordubensis, ad obtinendas has decimas, est nullus, & nullius valoris, quia concessus à non habenti potestatem concedendi, num. 11.

¶ Ex titu-

- ¶ Ex titulo nullo & vitioso, non acquiritur ius ad prescribendum etiam prescriptione immemoriali cum constet de vitioso ingrefsu eodem num. 11.
- ¶ Titulus vitiosus constituit prescribentem in malam fidem, nu. 12.
- ¶ Ex titulo nullo & vitioso non extenditur prescriptio villo modo, ad res non posesas, num. 13.
- ¶ Ad obiectionem canonicorum, quod Episcopus potest petere decimas nomine cuiuscunq; ecclesie sue diocesis. Respondetur quod illud intelligitur verum, quando ecclesia vacat cura parochiali ad eas petendas secus alias, num. 14.
- ¶ Canonici Cordubenses non probant, nec ostendunt priuilegium Pontificis ad obtinendas has decimas nec testes deponunt de tenore priuilegij tribus rationibus probatur, num. 15.
- ¶ Priuilegium per non usum & usum contrarium amittitur, & per non usum. 40. anni sufficiunt aduersus ecclesiam, & declaratur text. in cap. accedentibus & in cap. si de terra de priuilegijs. nu. 16.
- ¶ Priuilegium decimarum semper presumitur esse concessum sine praesudicio tertij, num. 17.
- ¶ Respondetur ad scripturam transactionis factam inter Dominum Alfonso de Corduba & Aguilar, & capitulum ecclesie Cordubensis, anno. 1494. presentatam a dicto cap. num. 18. & vsq; ad numerum. 27.
- ¶ Qui impugnatur scripturam transactionis non potest, ea uti ad sui defensionem & declaratur text. in cap. cum olim. §. licet de censibus lib. 6. num. 19.
- ¶ Scriptura semper interpretatur aduersus eam exhibentem in iudicio, numero. 20.
- ¶ Qui presentat & exhibet scripturam in iudicio omnia que in ueritate aduersarij continet videtur confiteri, num. 21.
- ¶ Respondetur ad dictam scripturam anni. 94. quod etiam si dominus Alfonso de Aguilar confiteatur, se acceptauisse mandatum a dicto capitulo ad percipiendas has decimas canonicis pertinentes non ex eo eis ius aliquod tribuit nisi eis alias de iure competat. nu. 22.
- ¶ Si in aliquo instrumento quis confiteatur rem aliquam esse ecclesie vel alterius persone non ex eo eis in cuius fauorem confesso facta est ius acquiritur ad probationem dominij, numer. 23.
- ¶ Scriptura anni de. 94. non fuit locationis, sed compositionis, & adiectionis, pensionis, antiqui canonis vsque ad centum annos, quibus elapsis canon, & pensio antiqua soluenda est non noua canonis adiectio, facta anno. 94. numero. 24.

- ¶ Respondetur ad scripturam anni. 94. quod dictus dominus Alfonso de Cordoua y de Aguilar non renuntiauit per dictam scripturam iuri antiquo, quo ipse & antecessores possidebant has decimas, sed solum per centum annos auxit canonice & multiplicauit titulum causa euitandę litis & reddimendę vexationis, num. 24.
- ¶ Respondetur ad obiectionem canonicorum dicentium quod elapso tempore centum annorum scripturę anni de. 94. decimę ad se pertineant, num. 26.
- ¶ Respondetur ad dictam scripturam anni de. 94. quod dictę decimę pertinent ad Marchiones de Priego, veluti cętera bona & iura sui maioratus, in quorum preiudicium & successorum non potuit dictus dominus Alfonso de Aguilar aliquid facere, nec confiteri, numero. 27.
- ¶ In hac causa non agunt canonici de obseruantia dictę scripturę, numero. 28.

## Secundus articulus.

ACTVS RESERVATIONIS RELINQUIT exceptiones in suo statu, & viridi obseruantia, ita vt ante omnia super eis debeat pronuciari sicut in principio litis, numero. 1.

- ¶ Reseruatio facit vt acta processus, sic facta, conditionalia sunt, nisi exceptio opposita legitima fuerit, num. 2.
- ¶ Desistentia per canonicos ecclesię Cordubensis facta, est impeditiua litis ingressum, ita vt super ea prius sit iudicandum quam agatur de causa principali, maxime quando desistentia & renunciatio litis est iurata, numero. 3.
- ¶ Qui promissit non mouere litem, nec controuersiam impeditur litem contestari, numero. 4.
- ¶ Respondetur ad obiectione canonicorum dicentium, prius fecisse iuramentum prosequendi hanc decimarum causam & nō desistere a lite, antea quam canonici fecissent desistentiam iuratam numero. 5.
- ¶ Per desistencias canonicorum istius litis, & per renuntiationes non solum causa verum & iuri renunciatum est, numero 6.
- ¶ Desistentia & renunciatio litis, confirmata per superiorem (vt in nostro casu fuit canonicorum desistentia iurata confirmata per Pontificem ad partium petitionem) adeo debet obseruari, vt nu-

- ¶ Illa exceptio in contrarium possit admitti, numero. 7.
- ¶ Personalis renuntiatio litis, confirmata per pontificem transit in realem, & obligat successores, numero. 8.
- ¶ Confirmatio renuntiationis litis, facta per Pontificem, etiam si actus esset nullus inducit nobam concessionem, & vocatur plena dispositio, numero. 9.
- ¶ Contra confirmationem renuntiationis litis, factam per Pontificem ex certa sciencia, non potest allegari subreccio, num. 10.

### Tertius articulus.

#### MINOR PETENS RESTITVTIONEM

- simul debet probare se in contractu, quem rescindendum curat esse læsum, numero. 1.
- ¶ Minor vel ecclesia renunciens liti, præsumitur esse in sui fauorem num. 2.
- ¶ Renunciacionem litis factam per canonicos confirmatamq; Pontificis autoritate esse in utilitatem eorum semper præsumitur, numero. 3.
- ¶ Renuntiatio, & confessio Capituli ecclesiæ Cordubensis facta in fauorem Marchionum de Priego, in qua contentur, consilio iuris peritorum, qui sciencia & consciencia vigeabant & aliorum hominum eos desistere a lite, & eam se cura consciencia prosequi nõ posse sic eis iure resistit vt restitutio aduersus propriam confessionem peti non possit, numero. 4.
- ¶ Minores siue alię personæ, qui prohibentur alienari nunquam prohibentur confiteri veritatem, numero. 5.
- ¶ Iuramentum in contractu minoris, non solum firmat contractum sed tollit beneficium restitutionis, etiam data enormissima lesione, numero. 6.
- ¶ Capitulum ecclesiæ Cordubensis, petendo has decimas sibi ipsis, & non ecclesię cui inseruiunt, non possunt petere restitutionem contractus ratione minoris ætatis, sed possunt ratione lesionis, si eam probent, quæ lesio non probatur. Immo iuramento canonicorum omnino explõsa est, numero. 7.
- ¶ In hoc differt minor ab ecclesia, quod minor iurans non restituitur secus ecclesia, etiam si prælatus contractum vel alienationem iuret, numero. 8.
- ¶ Canonici ecclesiæ Cordubensis, non petunt restitutionem, intra tempus

tempus a iure prescriptum, idest, intra quadriennium a die initii contractus, numero. 9.

¶ Quando agitur ad rescindendum contractum iudicis officium non datur nisi ad aliud, tantum tempus, vltra tempus a lege prescriptum, numero. 10.

¶ Hodie iure Regio partitarum cautum est, quod etiam data enormissima lesione, ecclesia non possit petere restitutionem in integrum post triginta annos, numero. 11.

¶ Officium Iudicis, & quæ vis alia actio & persecutio, prescribitur spatium triginta annorum, numero. 12.

¶ Ecclesia, & minor, & si possunt petere restitutionem contra prescriptionem, quando aduersus eos causata est, sine contractu tamen ipsorum tamen, quando contrahunt suo contractu cessat prescriptio & ingreditur restitutionis remedium, numero. 13.

¶ Ecclesie non competit restitutio aduersus prescriptionem immemorialem vel centenariam, numero. 14.

¶ Canonici & Capitulum dictæ ecclesiæ post triginta & sex annos a die factæ desistentiæ & iurate renuntiationis, petunt dictam restitutionem, numero. 15.

## Quartus articulus.

**L**AICI SVNT CAPACES IVRIS PERCIPIENDI DECIMAS ECCLESiarum, aut Pontificis priuilegio expresso. Aut priuilegio & titulo presumpto, etiam si non appareat, quod, quidem priuilegium presumitur præcessisse ex antiqua, & immemoriali possessione percipiendi decimas, non ex vi temporis solum, ex numero primo vsque ad numerum. 5.

¶ Papa concessit regibus, & alijs dominis secularibus priuilegium percipiendi decimas, si debellando terram a Mauris, & infidelibus occupatam ad ecclesiam catholicam redducant, & hoc in fidei fauorem, numero. 2.

¶ Papa iustæ, suo priuilegio concessit regibus Hispaniæ ius percipiendi tertiam decimarum partem illius terræ, quam debellando Mauros & Sarracenos, ad fidem reducerunt, numero. 3.

¶ Rex noster Castellæ, hoc titulo, & causa percipit tertiam partem decimarum, quia regnum Granatæ & confinia a Mauris & infidelibus eripuit, numero. 4.

- ¶ Priuilegium percipiendi decimas hac causa, vt terra ab infidelibus espurgetur, locum habet etiam post Concilium Lateranense & conceditur omnibus illis qui nobiter oppugnando infideles terras ad fidem & ecclesiam catholicam conuertunt, eod. num.
- ¶ Ex immemoriali possessione percipiendi decimas refultat & presumitur precessisse iustissimum Pontificis priuilegium percipiendi decimas per laicos, & hoc non ex vi temporis, sed ex vi tituli presumpti Pontificis, qui eandem vim, quam priuilegium expressum habet, numero. 5.
- ¶ Qui percipit decimas ex immemoriali possessione & tituli principis presumpti ex ea resultantis non est necesse probare famam, ex qua deducatur eas decimas ante Concilium Lateranense, in feudum concessas fuisse. Quia non est alia maior probatio, quam ipsa immemorialis possessio, numero. 6.
- ¶ Probatio etiam immemorialis non admittitur aduersus possidentem decimas prescriptione immemoriali, sed potius illa immemorialis contraria possidenti dicitur habere contra se presumptionem iuris & de iure, numero. 7.
- ¶ Marchiones de Priego subministrant ecclesijs parrochialibus locorum, ex quibus decimas habent ornamenta, & omnia necessaria ad diuinum cultum, num. 8.
- ¶ In possessoribus decimarum ex tempore immemoriali semper presumitur bona fides, & quod antecessores eorum iusta causa & titulo possedisse, & in aduersarios transit onus probandi contrarium numero. 9.
- ¶ Successores dignitatum & maioratus semper presumitur possidere bona fide, etiam si non appareat iustus titulus, eod. num. 9.
- ¶ Iuste possidet qui in alterius possessione & locum succedit, nu. 10.
- ¶ Hæc oppida, de quarum decimis nunc agitur sanguine Marchionum & aliorum dominorum ipsius esse expugnata manifestum est numero. 11. in fine.
- ¶ Ad obiectionem canonicorum ecclesiæ Cordubensis, dicentium quod hæc oppida, de quorum decimis nunc lis est, non erant debellata ante Concilium Lateranense, sed postea & sic comprehenduntur sub prohibitione dicti Concilij, quod prohibuit decimas in feudum dari laicis. Respondetur, numero. 12. cum sequentibus.
- ¶ Reges solent cotidie suis rescriptis precipere, vt laicis possidentibus decimas antiquissima possessione, ne molestiam inferant numero. 13.
- ¶ Priuilegium concessum super decimis, nec dum comprehendit presen-

- præsentes fundos, quos tempore priuilegij, priuilegiatus possidebat, sed omnes alios quos postea adquisierit, numero. 14.
- ¶ Reges qui habent percipiendi decimas, in aliquibus locis, eadomando uidentur illa cum iuribus & actionibus donare, & simul in donatorem ius decimandi transferre, numero. 15.
- ¶ Iura decimandi quæ sunt penes Principem, Comitem, Marchionem, vel Ducem uocantur regalia, & sic proprium patrimonium & non spiritalia iura, & possunt uendi, alienari, & in dotem dari, ut bona temporalia, quia in laicis considerantur fructus, qui meretemporales sunt, numero. 16.
- ¶ Comes de Monterrey obtinuit sententiam aduersus ecclesias parrochiales petentes sibi decimas, quas ipse & antecessores immemoriali possessione obtinebat, & sunt multi alij laicij, qui hoc ius habent in ecclesijs, quæ sine cura uocantur, num. 17.
- ¶ Respondetur ad objectionem canonicorum dictæ ecclesiæ, dicentium quod Marchiones non habent probatam immemorabilem cum qualitatibus a iure requisitis, & cum depositione testium, visu 40. annorum, numero. 18. usque ad numer. 24. & uide in articulo primo ex numer. 18. usque ad numer. 27.
- ¶ Respondetur, quod in dicta scriptura anni. 94. D. Alfonsus de Aguilar, non inhibet nobis contractum, cum dictis canonicis sed auxit pensionem antiqui canonis, quod licitum fuit causa redimende vexationis, & non dicitur possidere secundo contractu sed suâ antiqua possessione, numer. 19. & in primo arti. nu. 24.
- ¶ Multiplicatio titulorum ob euitandam iniustam vexationem, quæ canonici inferebant dicto Alfonsus de Aguilar, non aufert suam antiquam possessionem percipiendi decimas, numero. 20. & 21.
- ¶ Possessio potest adquiri pluribus titulis, eodem, ut diuerso tempore concurrentibus, eodem numero. 20. & 21.
- ¶ Interruptio possessionis respectu unius tituli, non interrumpit eadem respectu alterius, eod. numer. 20.
- ¶ Possessio potest adquiri duplici causa & titulo, etiam diuerso tempore concurrentibus, numero. 21.
- ¶ Possessio & prescriptio currens respectu primi tituli non interrumpitur respectu secundi tituli facti ad reformationem primi, eod. numero. 21.
- ¶ Respondetur ad objectionem dicti capituli, quod per dictam scripturam anni. 94. canonici non tradiderunt possessionem. D. Alfonsus de Aguilar, sed ipse in sua antiqua possessione remansit, nu. 22.
- ¶ Hæc est communis doctorum conclusio, quod tunc transigenti

- datur nouus titulus, quando virtute illius transactionis traditur possessio quam ipse non habebat, non autem quando relinquitur in sua pristina possessione, eod. numero. 22.
- ¶ Respondetur ad aliam capituli obiectionem, quod marchiones de Priego habent immemorialē possessionē probatam, eo modo, quo a iure requiritur, non solū possessione antiquissima & depositione testium visū. 40. annorum, post scripturam anni de 94. sed de possessione dictę possessionis. 40. annorum; ante dictā scripturam de. 94. quod constat ex scripturis exhibitis a dicto capitulo præsertim ex schedula Regis Ioannis secundi, anni. 1454. numero. 23.
- ¶ Confessio facta in dicta schedula, per dictos canonicos, in faborē Marchionum, etiam parte ausente reuocari nullō modo potest, cum sit facta coram principe eod. numero. 23.
- ¶ Possessio immemorialis probatur per scripturas qua nulla alia melior probatio, numero. 24.
- ¶ Respondetur ad aliam canonicorū, obiectionē dicentiū, quod etiā ante annum. 94. Marchiones nomine ipsius capituli possidebant cum ipsi canones soluebant dicto capitulo, numero. 25.
- ¶ Possessio antiqua & immemorialis percipiendi decimas per laicos, potius feudo, quam locationis contractui equiparatur, nu. 25.
- ¶ Feudatarius sibi, & non domino possidet, eod. num. 25.
- ¶ Qui tenet rem tanquam colonus longissimo tempore solucndo in annos singulos certam & vniformem pensionem ex diuturnitate temporis præsumitur ius colonię perpetuum, ita vt colonus non possit remoueri, numero. 26.
- ¶ Scriptura anni de. 94. nullo modo dici potest contractus locationis sed feudi, numero. 27.
- ¶ Conuentio facta inter partes semper censetur facta secundum antiquam causam conuentionis, eod. numer. 27.
- ¶ Prorrogatio & repetitio easdem habet qualitates, & naturam, eodem numero. 27.
- ¶ Marchiones de Priego qui possident has decimas non libere, nec absolute, sed cum annua recognitione defendi possunt ab hac in petitione nec dum immemoriali possessione quam probatam iure habent, sed longissima. 40. annorum possessione, num. 28.
- ¶ Respondetur ad obiectionem canonicorum dicentium possessionem marchionum harum decimarum, sepe ac sepius interruptam esse: nam possessio immemorialis, & antiquissima interruptionem non patitur, num. 29.

- ¶ Querellæ iudiciales, nec extra iudiciales sine causâ cognitione in interruptionem possessionis non inducunt eodem numero. 29.
- ¶ Canonici, non probant Marchiones per vim & violenciam a secutos fuisse possessionem harum decimarum, eod. num. 29.
- ¶ Non sufficit metus in genere ad rescindendum actum, sed requiritur metus in specie, numero. 30.
- ¶ Per spontaneam receptionem annuæ pensionis purgatur metus, & dicti canonici ante & post scripturam anni de. 94. semper recipiunt annuam solutionem a Marchionibus qua voluntaria accepta, vt ipsi recipiunt purgatur metus si inesset, numer. 30.
- ¶ Per renunciaciones & desistencias harum litium factas a dictis canonicis anno. 31. & 32. purgatur metus, quem ipsi alegant, si inesset, numero. 31.
- ¶ Contra agentem possessorio in beneficiâ causa, obstat exceptio renunciacionis & iuramenti, numero. 32.
- ¶ Rector parochialis agens possessorio in causa decimarum aduersus laicos si ipsi probent antiquissimam possessionem admittitur hæc exceptio non obstante quod possessori ius resistat, numero. 33.
- ¶ Respondetur ad obiectionem quam canonici allegant esse factam in lite mota, anno de. 32. & in citatione ad curiam Romanam, numero. 34.
- ¶ Respondetur ad obiectionem quam faciunt canonici, ex tempore quo caruit ecclesia pastore, nam hæc interruptio non consideratur in longissima possessione, numero. 35.
- ¶ Respondetur ad obiectionem circa incapacitatem laicorum, in decimis hic nu. 36. & in primo articulo, numero. 1. & 5.
- ¶ Respondetur ad obiectionem, quod decimæ sunt sacræ & ideo in prescriptibiles, etiam immemoriali, nam verum est, quod decimæ non sunt sacræ, etiam si adhereant spiritualibus, & res sacre immemoriali possessione obtineri possunt iustissime, num. 37.
- ¶ Respondetur obiectioni dicti capituli, quod immemorialis possessio marchionum constat de initio, numero. 38.
- ¶ Scriptura facta inter Episcopum & Ferdinandum & Capit. non interruptit possessionem in memoriali marchionum, vt canonici putant, numero. 39, & in. 1. articulo. numero. 11.
- ¶ Episcopus donando iura ecclesiæ, non comprehendit decimas, si in donatione non fit earum mentio, & quando fit mentio intelligitur decimis quas ipse possidebat, non alius tertius ibidem, numero. 39.

¶ Non

- ¶ Non obstat obiectio canonicorum, quod aliqua ville fuerunt em-  
p̄te per Marchiones, & donate a Regibus, & quod sic constat  
de initio immemorialis harum decimarum, nam responde, vt su-  
pra numero. 38. & hic numero. 40.
- ¶ Respondetur obiectioni, quod scriptura anni de. 94. non dedit ini-  
tium possessionis harum decimarum Marchionibus, cum ipsi  
ante dictam scripturam possiderent, numero. 41. & in hoc articu-  
lo numero. 25.
- ¶ Respondetur obiectioni, quod decime debentur iure diuino, &  
sic Marchiones sunt malefidei possessores, numero. 42. & vide in  
primo articulo, ex numer. 3. & in hoc. 4. articulo, ex num. 16.
- ¶ Post completam prescriptionem non potest allegari mala fides,  
& in Marchionibus non est mala fides, nec vera, nec presump-  
ta, immo sunt possessores bone fidei, & possident iusto titulo, vt pos-  
sessores maioratus, soluendo canon. canonicis, & ipsi id recipien-  
do, numero. 42. per totum.

## Quintus articulus.

- IUSTITIA MARCHIONVM DE**  
Priego, in his decimis dilucide apparet & con-  
stat ex priuilegio & bullis Pontificum Pauli. 3.  
& Iulij. 3. quibus ius Marchionum, & in me-  
morialis possessionis, & scriptura transactionis-  
anni. 94. confirmatur & approbatur, num. 1.
- ¶ Clausula Motu proprio, & certa scientia, & de plenitudine pote-  
statis contenite in bullis ostendunt certam pontificis volunta-  
tem, & auferunt omne vitium subreccionis & supplet omnes  
defectus numero. 2.
- ¶ Aduersus clausulam Motu proprio, non admittitur probatio in cō-  
trarium quia esset arguere Papam de mendacio, numero. 3.
- ¶ Per has clausulas Motu proprio, certa scientia, & de plenitudine  
potestatis visus est Papa derogare iuri tertij, & etiam si disponat  
sine partis citatione non potest dici, cur ita facis, numero. 4.
- ¶ Confirmatio ex certa scientia supplet omnes defectus, tam iuris  
quam facti, qui a parte opponi possunt, numero. 5.
- ¶ Papa habet ad libitum liberam, & solutam potestatem in decimis  
& beneficijs, & potest dare vni & auferre ab altero, & potest pro-  
cedere ad priuationem beneficiorum, parte non citata, num. 6.

## INDEX.

- ¶ Papa informatus de iure tertij (vt hic fuit) eius voluntas debet fortiri effectum, tanquam inducens nobam dispositionem, non obstante iure tertij, numero. 7.
- ¶ Papa in his bullis, dicit se esse plene informatum de iure Marchionum in his decimis, numero. 8. & supra, numero. 7.
- ¶ Hæ bullę non sunt concessę in forma communi, vt canonici putant, numero. 9.
- ¶ Papa potest laico concedere ius integrum lebandi decimas, & in hoc nullus scribentium dubitauit, numero. 10.
- ¶ An prescriptio immemorialis & priuilegiũ possint simul allegari & an impetrans priuilegium censetur renuntiare prescriptio-  
vide numero. 11. 12. 13. 14.
- ¶ Marchiones de Priego non defenduntur prescriptioe immemoriali solo tempore caufata sed immemoriali possessioe, quæ titulum & priuilegium Pontificis presupponit, num. 12.
- ¶ Priuilegium nouiter concessum non contradicens prescriptioe immemoriali, sed potius ei a scietens, potest simul cum ea alegari, numero. 13.
- ¶ Priuilegium & prescriptio tendentes ad idem possunt simul alegari, & plenius succurritur reo aleganti preuilegium & immemoriam quam actori, cod. num. 14.
- ¶ Impetrans priuilegium post impletam prescriptionem immemoriam non videtur ei renuntiare per priuilegium, etiam contrariũ, & perfectę prescriptioe non nocet mala fides superueniens numero. 15.
- ¶ Marchiones de Priego ante impetrationē bullarum, & ante scripturam anni de. 94. iam habebant prescriptionem immemoriam perfectam in percipiendis his decimis, cum requisitis a iure, cod. numero. 15.
- ¶ Per priuilegium nouiter concessum tunc renunciatur immemoriali, quando in preuilegio est concessio nobi iuris non confirmatio antiqui, numero. 16.
- ¶ Priuilegium confirmatorium licet videatur habere aliqua verba simplicis concessioe intelligitur esse datum in cõfirmationem iuris antiqui non nouę concessioe, cod. numero. 16.
- ¶ Per priuilegium contrarium tunc renunciatur immemoriali, quãdo in eo, non approbatur immemorialis, secus autem quando fit mētio & approbatio illius, vt in istis bullis fit & confirmatur per Pontifices ius immemorialis possessioe percipiēdi decimas per Marchiones, num. 17. & supra dictum est in. 1. & 4. articulo.